

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект		

Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

ООО "ГАРМОНИЯ"

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Рославльский район, г. Рославль, ул. Чехова, д. 22а

Капитальный ремонт крыши

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер
39/ЭА15а-2021

дата
12.03.2021

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	23.09.2021	с 29.03.2021 по 23.09.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	1	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов с учетом примыканий	100 м2			8,3032					
		1 ОТ						112,16		931,29	8,43	7 851
		2 ЭМ						41,43		344,00	8,43	2 900
		3Т										
				чел.-ч	14,38		119,400016					
		Итого по расценке						153,59		1 275,29		7 851
		ФОТ								931,29		7 851
		МДС81-33.2004 Прил.4 НР Работы по реконструкции зданий и п.49 сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,9	99			921,98		7 772

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				%	70	0,85	59,5			554,12		4 671
Письмо №АП-5536/06 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)												
2	2	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3		4,4				2 751,39		23 194
		1 ОТ						62,91		276,80	8,43	2 333
		2 ЭМ						59,65		262,46	8,43	2 213
		3Т		чел.-ч	7,1	31,24						
		Итого по расценке				122,56				539,26		
		ФОТ								276,80		2 333
		МДС81-33.2004 Прил.4	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			274,03		2 310
		Письмо №АП-5536/06 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
		от 18.11.04 Прил.1 п.49		%	70	0,85	59,5			164,70		1 388
3	3	ФЕР53-20-1	Всего по позиции	100 м3		0,044				977,99		8 244
		Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен										
		1 ОТ						4 717,94		207,59	8,43	1 750
		2 ЭМ						3 369,60		148,26	8,43	1 250
		3 в т.ч. ОТм						526,50		23,17	8,43	195
		4 М						12 485,94		549,38	8,43	4 631
		3Т		чел.-ч	563	24,772						
		3Тм		чел.-ч	39	1,716						
		Итого по расценке				20 573,48				905,23		
		ФОТ								230,76		1 945
		МДС81-33.2004 Прил.5	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	86	86				198,45		1 673
		Письмо №АП-5536/06 СП Стены (ремонтно-строительные)		%	70	70				161,53		1 362
		Прил.2 п.3										
4	4	ФССЦ-04.3.01.12-0003	Всего по позиции	м3		-1,056		519,80		1 265,21		10 666
		Раствор кладочный, цементно-известковый, М50								-548,91	8,43	-4 627
5	5	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3		1,056		519,80		548,91	8,43	4 627
6	6	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт		1,7248		2 027,00		3 496,17	8,43	29 473
7	7	ФЕР12-01-015-03	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой	100 м2		6,975						
		При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						60,66	1,15	486,57	8,43	4 102
		2 ЭМ						30,24	1,25	263,66	8,43	2 223
		3 в т.ч. ОТм						2,69	1,25	23,45	8,43	198
		4 М						851,50		5 939,21	8,43	50 068

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	6,94	1,15	55,667475					
				чел.-ч	0,21	1,25	1,8309375					
			Итого по расценке					942,40				
			ФОТ							6 689,44		4 300
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли	%	120	0,9	108			510,02		4 644
			п.12							550,82		
			Письмо №АП-5536/06 СП Кровли	%	65	0,85	55,25			281,79		2 376
			от 18.11.04 Прил.1 п.12									
			Всего по позиции							7 522,05		63 413
8	8	ФСЦ-12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный РКП-350	м2			-767,25	6,20		-4 756,95	8,43	-40 101
9	9	ФСЦ-01.2.03.03-0013	Мастика битумная кровельная горячая	т			-0,34875	3 390,00		-1 182,26	8,43	-9 966
10	10	ФСЦ-01.2.03.05-0005	Праймер SIPLAST	кг			348,75	25,16		8 774,55	8,43	73 969
11	11	ФСЦ-12.1.02.03-0023	Биполь: Стандарт ЭПП	м2			767,25	15,03		11 531,77	8,43	97 213
12	12	ФСЦ-01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2			767,25	12,19		9 352,78	8,43	78 844
13	13	ФЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом	м3			118,575					
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					21,14	1,15	2 882,68	8,43	24 301
			2 ЭМ					30,17	1,25	4 471,76	8,43	37 697
			3 в т.ч. ОТм					3,83	1,25	567,68	8,43	4 786
			ЗТ	чел.-ч	2,71	1,15	369,538987					
							5					
			ЗТм	чел.-ч	0,34	1,25	50,394375					
			Итого по расценке					51,31		7 354,44		
			ФОТ							3 450,36		29 087
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли	%	120	0,9	108			3 726,39		31 414
			п.12									
			Письмо №АП-5536/06 СП Кровли	%	65	0,85	55,25			1 906,32		16 071
			от 18.11.04 Прил.1 п.12									
			Всего по позиции							12 987,15		109 483
14	14	ФСЦ-02.2.01.03-0014	Гравий керамзитовый М 400, фракция 10-20	м3			122,13225	166,70		20 359,45	8,43	171 630
			мм									
15	15	ФЕР26-01-048-04	Устройство на плоских и криволинейных	100 м2			6,975					
			поверхностях каркаса изоляции: из сетки									
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					93,83	1,15	752,63	8,43	6 345
			2 ЭМ					36,80	1,25	320,85	8,43	2 705
			3 в т.ч. ОТм					6,50	1,25	56,67	8,43	478
			4 М					32,19		224,53	8,43	1 893
			ЗТ	чел.-ч	11	1,15	88,23375					
			ЗТм	чел.-ч	0,56	1,25	4,8825					
			Итого по расценке					162,82		1 298,01		6 823
			ФОТ							809,30		6 141
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,9	90			728,37		
			п.20									
			Письмо №АП-5536/06 СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,85	59,5			481,53		4 060
			от 18.11.04 Прил.1 п.20									
			Всего по позиции							2 507,91		21 144

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	16	ФССЦ-08.1.02.17-0081	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 50х50 мм	м2			732,375	20,29		14 859,89	8,43	125 269
17	17	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм При ремонтно-строительных работах(аналогичным технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м2			6,975					
			1 ОТ					209,95	1,15	1 684,06	8,43	14 197
			2 ЭМ					189,93	1,25	1 655,95	8,43	13 960
			3 в т.ч. ОТм					21,86	1,25	190,59	8,43	1 607
			4 М					36,67		255,77	8,43	2 156
			ЗТ	чел.-ч	24,3	1,15	194,916375					
			ЗТм	чел.-ч	1,94	1,25	16,914375					
			Итого по расценке				436,55					
			ФОТ							3 595,78		
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли	%	120	0,9	108			1 874,65		15 804
			п.12							2 024,62		17 069
			Письмо №АП-5536/06 СП Кровли	%	65	0,85	55,25			1 035,74		8 732
			от 18.11.04 Прил.1 п.12									
18	18	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к раск.; ЗПМ=35; МАТ=35 к раск.; ТЗ=35; ТЗМ=35) При ремонтно-строительных работах(аналогичным технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м2			6,975					
			1 ОТ					8,64	40,25	2 425,63	8,43	20 448
			2 ЭМ					2,66	43,75	811,72	8,43	6 843
			3 в т.ч. ОТм					0,34	43,75	103,75	8,43	875
			ЗТ	чел.-ч	1	40,25	280,74375					
			ЗТм	чел.-ч	0,03	43,75	9,1546875					
			Итого по расценке				11,30			3 237,35		
			ФОТ							2 529,38		21 323
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли	%	120	0,9	108			2 731,73		23 029
			п.12									
			Письмо №АП-5536/06 СП Кровли	%	65	0,85	55,25			1 397,48		11 781
			от 18.11.04 Прил.1 п.12									
19	19	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			35,57	519,80		7 366,56	8,43	62 101
20	20	ФЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной При ремонтно-строительных работах(аналогичным технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м2			6,975					
			1 ОТ					24,47	1,15	196,28	8,43	1 655
			2 ЭМ					2,63	1,25	22,93	8,43	193
			3 в т.ч. ОТм					0,46	1,25	4,01	8,43	34
			4 М					90,00		627,75	8,43	5 292
			ЗТ	чел.-ч	2,8	1,15	22,4595					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	0,04	1,25	0,34875	117,10		846,96		
			ЗТм									
			Итого по расценке									
			ФОТ							200,29		1 689
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли	%	120	0,9	108			216,31		1 824
			п.12									
			Письмо №АП-5536/06 СП Кровли	%	65	0,85	55,25			110,66		933
			от 18.11.04 Прил.1 п.12									
			Всего по позиции							1 173,93		9 897
21	21	ФССЦ-01.2.03.07-0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-0,313875	2 000,00		-627,75	8,43	-5 292
22	22	ФССЦ-01.2.03.05-0011	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			313,875	8,44		2 649,11	8,43	22 332
23	23	ФЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из	100 м2			6,975					
			наплавляемых материалов: в два слоя									
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					134,98	1,15	1 082,71	8,43	9 127
			2 ЭМ					24,64	1,25	214,83	8,43	1 811
			3 в т.ч. ОТм					3,75	1,25	32,70	8,43	276
			4 М					182,33		1 271,75	8,43	10 721
			ЗТ	чел.-ч	14,36	1,15	115,18515					
			ЗТм	чел.-ч	0,29	1,25	2,5284375					
			Итого по расценке				341,95			2 569,29		9 403
			ФОТ							1 115,41		10 155
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли	%	120	0,9	108			1 204,64		10 155
			п.12									
			Письмо №АП-5536/06 СП Кровли	%	65	0,85	55,25			616,26		5 195
			от 18.11.04 Прил.1 п.12									
			Всего по позиции							4 390,19		37 009
24	24	С-чет-фактура №87-Ю/СП от 09.07.2021	Техноласт: Термо ЭКП	м2			795,15	312,50	1,02	30 065,72	8,43	253 454
			Цена=375/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расх.									
25	25	ФССЦ-12.1.02.03-0179	Техноласт: Термо ЭПП	м2			809,1	24,94		20 178,95	8,43	170 109
26	26	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой	100 м2			1,412					
			глубокого проникновения: за 1 раз стен									
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					44,73	1,15	72,63	8,43	612
			2 ЭМ					0,97	1,25	1,71	8,43	14
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,46	8,43	4
			4 М					0,18		0,25	8,43	2
			ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	7,55067					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0353					
			Итого по расценке				45,88			74,59		616
			ФОТ							73,09		582
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			69,07		288
			п.15									
			Письмо №АП-5536/06 СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			34,17		288
			от 18.11.04 Прил.1 п.15									
			Всего по позиции							177,83		1 498
27	27	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки	кг			14,5436	15,09		219,46	8,43	1 850
			плотных, гладких, слабо- и не									
			впитывающих влагу оснований									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	28	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: 100 м2 улучшенная стен	100 м2			1,412					
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ				1 055,70	1,15	1 714,25	8,43		14 451
			2 ЭМ				53,24	1,25	93,97	8,43		792
			3 в т.ч. ОТм				18,96	1,25	33,46	8,43		282
			4 М				4 768,29		6 732,83	8,43		56 758
			ЗТ	чел.-ч	115	1,15	186,737					
			ЗТм	чел.-ч	1,44	1,25	2,5416					
			Итого по расценке				5 877,23					
			ФОТ				8 541,05					
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5					14 733
			п.15									13 923
			Письмо №АП-5536/06 СП Отделочные работы от 18.11.04 Прил.1 п.15	%	55	0,85	46,75					6 888
			Всего по позиции							11 009,69		92 812
29	29	ФЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м			1,304					
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ				325,89	1,15	488,70	8,43		4 120
			2 ЭМ				74,10	1,25	120,78	8,43		1 018
			3 в т.ч. ОТм				11,33	1,25	18,47	8,43		156
			4 М				462,96		603,70	8,43		5 089
			ЗТ	чел.-ч	35,5	1,15	53,2358					
			ЗТм	чел.-ч	0,86	1,25	1,4018					
			Итого по расценке				862,95					
			ФОТ				1 213,18					
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли	%	120	0,9	108					4 276
			п.12									4 618
			Письмо №АП-5536/06 СП Кровли от 18.11.04 Прил.1 п.12	%	65	0,85	55,25					2 362
			Всего по позиции							2 041,13		17 207
30	30	Счёт-фактура №87-Ю/СП от 09.07.2021	Техноласт: Термо ЭКП	м2			328,608	312,50	1,02	12 425,15	8,43	104 744
			Цена=375/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.									
31	31	ФЕР12-01-004-05	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	100 м			0,8344					
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ				479,29	1,15	459,91	8,43		3 877
			2 ЭМ				74,80	1,25	78,02	8,43		658
			3 в т.ч. ОТм				11,37	1,25	11,86	8,43		100
			4 М				3 302,45		2 755,56	8,43		23 229
			ЗТ	чел.-ч	52,21	1,15	50,0986276					
			ЗТм	чел.-ч	0,87	1,25	0,90741					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					3 856,54				
			ФОТ							3 293,49		
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли	%	120	0,9	108			471,77		3 977
			п.12							509,51		4 295
			Письмо №АП-5536/06 СП Кровли	%	65	0,85	55,25			260,65		2 197
			от 18.11.04 Прил.1 п.12									
			Всего по позиции							4 063,65		34 256
32	32	ФССЦ-08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7	т			-0,16688	11 200,00		-1 869,06	8,43	-15 756
			мм									
33	33	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5	т			0,119204	11 200,00		1 335,08	8,43	11 255
			мм									
34	34	Счёт-фактура №87-Ю/СП от 09.07.2021	Техноласт: Термо ЭКП	м2			157,7016	312,50	1,02	5 962,87	8,43	50 267
			Цена=375/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расч.									
35	35	ФЕР65-6-23	Смена: водосточных воронок	100 шт			0,02					
			1 ОТ					4 457,00		89,14	8,43	751
			2 ЭМ					53,33		1,07	8,43	9
			3 в т.ч. ОТм					13,81		0,28	8,43	2
			4 М					217,83		4,36	8,43	37
			ЗТ	чел.-ч	491,4		9,828					
			ЗТм	чел.-ч	1,1		0,022					
			Итого по расценке					4 728,16		94,57		
			ФОТ							89,42		753
			МДС81-33.2004 Прил.5 НР Внутренние санитарно-технические работы:	%	103		103			92,10		776
			п.15.2 и Письмо №ВБ- смена труб, санитарно-технических приборов и									
			338/02 от 08.02.08 другие работы (ремонтно-строительные)									
			Письмо №АП-5536/06 СП Внутренние санитарно-технические	%	60		60			53,65		452
			Прил.2 п.15.2 работы: смена труб, санитарно-технических									
			приборов и другие работы (ремонтно-									
			Всего по позиции							240,32		2 025
36	36	ФССЦ-08.1.02.01-0003	Воронки водосточные ВР-А-80-00	шт			2	634,08		1 268,16	8,43	10 691
37	37	ФЕР12-01-041-01	Устройство механического крепления	100 шт			0,06					
			фиксаторами при покрытии кровли									
			рулонным материалом (установка									
			азраторов)									
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					32,16	1,15	2,22	8,43	19
			2 ЭМ					0,66	1,25	0,05	8,43	
			3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,01	8,43	
			4 М					139,66		8,38	8,43	71
			ЗТ	чел.-ч	3,77	1,15	0,26013					
			ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,00075					
			Итого по расценке					172,48		10,65		
			ФОТ							2,23		19
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли	%	120	0,9	108			2,41		21
			п.12									
			Письмо №АП-5536/06 СП Кровли	%	65	0,85	55,25			1,23		10
			от 18.11.04 Прил.1 п.12									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
38	38	ФССЦ-12.1.01-0001	Аэратор пластиковый для плоских кровель, диаметр 75 мм	шт	6			50,65		14,29	8,43	121
39	39	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,7172							2 562
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					829,12	1,15	683,84	8,43	5 765
			2 ЗМ					21,88	1,25	19,62	8,43	165
			3 в т.ч. ОТм					3,51	1,25	3,15	8,43	27
			4 М					6 516,18		4 673,40	8,43	39 397
			ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	80,168616					
			ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,242055					
			Итого по расценке					7 367,18		5 376,86		
			ФОТ							686,99		5 792
		МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли п.12		%	120	0,9	108			741,95		6 255
		Письмо №АП-5536/06 СП Кровли от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	65	0,85	55,25			379,56		3 200
40	40	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2	0,61					6 498,37		54 782
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					120,21	1,15	84,33	8,43	711
			2 ЗМ					4,06	1,25	3,10	8,43	26
			3 в т.ч. ОТм					0,70	1,25	0,53	8,43	4
			4 М					0,02		0,01	8,43	
			ЗТ	чел.-ч	12,94	1,15	9,07741					
			ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,04575					
			Итого по расценке					124,29		87,44		715
			ФОТ							84,86		676
		МДС81-33.2004 Прил.4 НР Отделочные работы п.15		%	105	0,9	94,5			80,19		
		Письмо №АП-5536/06 СП Отделочные работы от 18.11.04 Прил.1 п.15		%	55	0,85	46,75			39,67		334
41	41	ФССЦ-14.4.01-02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т	0,008418			30 554,42		257,21	8,43	2 168
42	42	ФССЦ-14.3.02-01-0202	Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т	0,02318			34 286,50		794,76	8,43	6 700
43	43	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм	шт	13							
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					26,93	1,15	402,60	8,43	3 394
			2 ЗМ					7,11	1,25	115,54	8,43	974
			3 в т.ч. ОТм					0,49	1,25	7,96	8,43	67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	3,04	1,15	45,448	8,49		110,37	8,43	930
			ЗТМ	чел.-ч	0,04	1,25	0,65					
			Итого по расценке					42,53		628,51		
			ФОТ							410,56		3 461
			МДС 81-33.2004 Прил.4 НР Сантехнические работы - внутренние	%	128	0,9	115,2			472,97		3 987
			п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									
			Письмо №АП-5536/06 СП Сантехнические работы - внутренние	%	83	0,85	70,55			289,65		2 442
			от 18.11.04 Прил.1 п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									
			Всего по позиции							1 391,13		11 727
44	44	Счёт-фактура №87-Ю/СП от 09.07.2021	Зонт вентиляционный оцинкованный (размер 400*500)	шт	4			6 327,00	1,02	3 062,16	8,43	25 814
			Цена=7592,4/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расч.									
45	45	Счёт-фактура №87-Ю/СП от 09.07.2021	Зонт вентиляционный оцинкованный (размер 2300*400)	шт	1			18 980,83	1,02	2 296,56	8,43	19 360
			Цена=22777/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расч.									
46	46	Счёт-фактура №87-Ю/СП от 09.07.2021	Зонт вентиляционный оцинкованный (размер 900*400)	шт	1			9 139,17	1,02	1 105,81	8,43	9 322
			Цена=10967/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расч.									
47	47	Счёт-фактура №87-Ю/СП от 09.07.2021	Зонт вентиляционный оцинкованный (размер 1400*400)	шт	2			12 654,17	1,02	3 062,28	8,43	25 815
			Цена=15185/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расч.									
48	48	ФССЦ-19.2.02.02-0031	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 400x1200 мм	шт	2			361,20		722,40	8,43	6 090
49	49	Счёт-фактура №87-Ю/СП от 09.07.2021	Зонт вентиляционный оцинкованный (размер 400*400)	шт	1			5 741,67	1,02	694,78	8,43	5 857
			Цена=6890/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расч.									
50	50	Счёт-фактура №87-Ю/СП от 09.07.2021	Зонт вентиляционный оцинкованный (размер 4200*400)	шт	1			36 907,50	1,02	4 465,72	8,43	37 646
			Цена=44289/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расч.									
51	51	Счёт-фактура №87-Ю/СП от 09.07.2021	Зонт вентиляционный оцинкованный (размер 3000*400)	шт	1			23 901,67	1,02	2 892,05	8,43	24 380
			Цена=28682/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расч.									
52	52	ФЕР10-01-039-05	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2				0,0072				
			Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2									
			Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расч.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
			1 ОТ					1 029,33	0,8	5,93	8,43	50
			2 ЗМ					1 078,67	0,8	6,21	8,43	52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТМ					165,68	0,8		0,95	8,43
			4 М					1 668,50	0		0,00	8,43
			ЗТ	чел.-ч	121,67	0,8	0,7008192					
			ЗТМ	чел.-ч	12,51	0,8	0,0720576					
			Итого по расценке					3 776,50		12,14		
			ФОТ							6,88		58
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			7,31		62
			п.10									
			Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			3,68		31
			от 18.11.04 Прил.1 п.10									
53	53	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			0,72			23,13		195
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					19,03	1,15	15,76	8,43	133
			2 ЭМ					0,44	1,25	0,40	8,43	3
			3 в т.ч. ОТМ					0,16	1,25	0,14	8,43	1
			4 М					2 225,45		1 602,32	8,43	13 508
			ЗТ	чел.-ч	1,95	1,15	1,6146					
			ЗТМ	чел.-ч	0,01	1,25	0,009					
			Итого по расценке					2 244,92		1 618,48		134
			ФОТ							15,90		109
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81			12,88		
			п.9									
			Письмо №АП-5536/06 СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			11,49		97
			от 18.11.04 Прил.1 п.9									
54	54	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов:	100 м2			0,0884			1 642,85		13 850
			оконных без подоконных досок									
			1 ОТ					1 225,96		108,37	8,43	914
			2 ЭМ					241,95		21,39	8,43	180
			3 в т.ч. ОТМ					104,49		9,24	8,43	78
			ЗТ	чел.-ч	151,54		13,396136					
			ЗТМ	чел.-ч	7,74		0,684216					
			Итого по расценке					1 467,91		129,76		
			ФОТ							117,61		982
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,9	99			116,43		982
			п.49 сооружений (усиление и замена существующих									
			конструкций, разборка и возведение отдельных									
			конструктивных элементов)									
			Письмо №АП-5536/06 СП Работы по реконструкции зданий и	%	70	0,85	59,5			69,98		590
			от 18.11.04 Прил.1 п.49 сооружений (усиление и замена существующих									
			конструкций, разборка и возведение отдельных									
			конструктивных элементов)									
55	55	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных	100 м2			0,068			316,17		2 666
			зданий оконных блоков из ПВХ профилей:									
			глухих с площадью проема до 2 м2									
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					1 462,81	1,15	114,39	8,43	964

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2 ЭМ								270,55	1,25	23,00	8,43	194
3 в т.ч. ОТМ								61,81	1,25	5,25	8,43	44
4 М								7 998,51		543,90	8,43	4 585
3Т				чел.-ч	167,37	1,15	13,088334					
3ТМ				чел.-ч	5,04	1,25	0,4284					
Итого по расценке								9 731,87		681,29		
ФОТ										119,64		1 008
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции				%	118	0,9	106,2			127,06		1 070
п.10												
Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции				%	63	0,85	53,55			64,07		540
от 18.11.04 Прил.1 п.10												
Всего по позиции								1 339,44		872,42		7 353
56	56	ФССЦ-11.3.02.02-0007	Блок оконный из ПВХ-профилей, тухлой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2	м2			6,8			9 108,19	8,43	76 792
57	57	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2			0,0204					
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
1 ОТ								1 871,15	1,15	43,90	8,43	370
2 ЭМ								270,55	1,25	6,90	8,43	58
3 в т.ч. ОТМ								61,81	1,25	1,58	8,43	13
4 М								9 915,25		202,27	8,43	1 705
3Т				чел.-ч	214,09	1,15	5,0225514					
3ТМ				чел.-ч	5,04	1,25	0,12852					
Итого по расценке								12 056,95		253,07		383
ФОТ										45,48		407
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции				%	118	0,9	106,2			48,30		205
п.10												
Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции				%	63	0,85	53,55			24,35		205
от 18.11.04 Прил.1 п.10												
Всего по позиции								4 462,19		325,72		2 745
58	58	ФССЦ-11.3.02.02-0017	Блок оконный из ПВХ-профилей, одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2	м2			2,04			9 102,87	8,43	76 737
60	59	ФЕР16-04-001-02	Разборка трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,24					
			ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
1 ОТ								555,52	0,4	53,33	8,43	450
2 ЭМ								6,21	0,4	0,60	8,43	5
3 в т.ч. ОТМ								0,91	0,4	0,09	8,43	1
4 М								140,92	0	0,00	8,43	
3Т				чел.-ч	56	0,4	5,376					
3ТМ				чел.-ч	0,07	0,4	0,00672					
Итого по расценке								702,65		53,93		451
ФОТ										53,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Сантехнические работы - внутренние п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			61,54		520
			Письмо №АП-5536/06 СП Сантехнические работы - внутренние от 18.11.04 Прил.1 п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			37,69		318
61	60	ФЕР16-04-001-02	Всего по позиции Прокладка трубопроводов канализации из полистирольных труб высокой плотности диаметром: 110 мм При ремонтно-строительных работах(аналогичным технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м			0,24			153,16		1 293
			1 ОТ					555,52	1,15	153,32	8,43	1 292
			2 ЭМ					6,21	1,25	1,86	8,43	16
			3 в т.ч. ОТМ					0,91	1,25	0,27	8,43	2
			4 М					140,92		33,82	8,43	285
			ЗТ	чел.-ч	56	1,15	15,456					
			ЗТМ	чел.-ч	0,07	1,25	0,021					
			Итого по расценке				702,65			159,00		1 294
			ФОТ							153,59		1 491
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Сантехнические работы - внутренние п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			176,94		
			Письмо №АП-5536/06 СП Сантехнические работы - внутренние от 18.11.04 Прил.1 п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			108,36		913
62	61	ФССЦ-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полистирольный для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами	м			23,952	70,40		1 686,22	8,43	14 215
63	62	ФССЦ-24.3.05.12-0002	Ревизия полистирольная с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм	шт			4	6,78		27,12	8,43	229
64	63	ФЕР16-02-005-05	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 100 мм При ремонтно-строительных работах(аналогичным технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м			0,02					
			1 ОТ					707,60	1,15	16,27	8,43	137
			2 ЭМ					168,76	1,25	4,22	8,43	36
			3 в т.ч. ОТМ					21,24	1,25	0,53	8,43	4
			4 М					73,94		1,48	8,43	12
			ЗТ	чел.-ч	72,5	1,15	1,6675					
			ЗТМ	чел.-ч	1,77	1,25	0,04425					
			Итого по расценке				950,30			21,97		141
			ФОТ							16,80		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС 81-33.2004 Прил.4 НР Сантехнические работы - внутренние п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			19,35		162
			Письмо №АП-5536/06 СП Сантехнические работы - внутренние от 18.11.04 Прил.1 п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			11,85		99
65	64	ФССЦ-23.7.01.04-0005	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 4 мм	м	2		79,36			53,17	8,43	446
66	65	ФССЦ-23.8.04.08-0179	Переходы стальные, номинальный диаметр 110х90 мм	10 шт	0,2		130,88			26,18	8,43	221
67	66	ФССЦ-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	17,88384		42,88			768,65	8,43	6 480
68	67	ФССЦ-03-21-01-020	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км	1 т груза	17,88384		15,35			274,52	8,43	2 314
Итого по разделу 1 :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Дополнительная перевозка												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы							270 445,63		2 279 864
			Строительные работы							269 402,46		2 271 070
			в том числе:									
			оплата труда							15 435,13		130 119
			эксплуатация машин и механизмов							9 014,86		75 995
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							1 096,25		9 242
			материалы							218 440,35		1 841 455
			накладные расходы							17 314,68		145 966
			сметная прибыль							9 197,44		77 535
			Дополнительная перевозка							1 043,17		8 794
			Итого ФОТ (справочно)							16 531,38		139 361
			Итого накладные расходы (справочно)							17 314,68		145 966
			Итого сметная прибыль (справочно)							9 197,44		77 535
			Аукционное снижение 0,99							267 741,17		2 257 065
			НДС 20% (только ТЦ)							451 413,00		
			ВСЕГО по акту							267 741,17		2 708 478,00

Сдал: Генеральный директор ООО «Гармония»

О.В. Серебрякова

[подпись, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: И.п. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

[подпись, подпись (инициалы, фамилия)]

Д.С. Бодров



Расценки в...
соответствуют...
смете Е.М. Сербина

КОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МКД»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Якушев Т.В.



Сотечер
Куряков на И.п. Куряков И.В.